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CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Tipo

Vinculo

10 PODER LEGISLATIVO

100101 Câmara Municipal de Oiapoque

01  CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE10 4.675,2083.765,25

406.533,0584.005,60

83.405,60

406.533,05

1.041.149,33

411.208,25

01.031.0001.1070.0000 AQUISILÇAO DE EQUIPAMENTO E MATEL PERMANENTE CMV

4.4.90.52.00001 0,00 0,00

9.517,30 0,00 9.517,309.517,30

0,00NV001 001-1

4.4.90.52.33 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00

1.122,30 0,00 1.122,301.122,30

0,000,00

4.4.90.52.35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00

1.699,00 0,00 1.699,001.699,00

0,000,00

4.4.90.52.42 MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00

6.696,00 0,00 6.696,006.696,00

0,000,00

EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE

39.449,33

01.031.0001.2060.0000 MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV

3.1.90.04.00015 5.138,56 0,00

15.967,16 5.138,56 15.967,1615.967,16

5.138,56NV001 001-1

3.1.90.04.03 FÉRIAS - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 0,00

374,80 0,00 374,80374,80

0,000,00

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 825,24 0,00

2.783,57 825,24 2.783,572.783,57

825,240,00

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 4.313,32 0,00

12.808,79 4.313,32 12.808,7912.808,79

4.313,320,00

CONTRATAÇÃO POR 
TEMPO DETERMINADO

17.000,00

3.1.90.11.00002 47.600,91 0,00

231.047,12 47.600,91 231.047,12231.047,12

47.600,91NV001 001-1

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 10.254,37 0,00

46.706,93 10.254,37 46.706,9346.706,93

10.254,370,00

3.1.90.11.31 GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 1.620,00 0,00

10.532,02 1.620,00 10.532,0210.532,02

1.620,000,00

3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 1.314,19 0,00

6.912,73 1.314,19 6.912,736.912,73

1.314,190,00

3.1.90.11.37 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 487,75 0,00

2.390,83 487,75 2.390,832.390,83

487,750,00

3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00

470,25 0,00 470,25470,25

0,000,00

3.1.90.11.60 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 33.924,60 0,00

164.034,36 33.924,60 164.034,36164.034,36

33.924,600,00

VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL

470.000,00

3.1.90.13.00003 8.161,54 0,00

38.232,19 8.161,54 38.232,1938.232,19

8.161,54NV001 001-1OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS

100.100,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
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3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 8.161,54 0,00

38.232,19 8.161,54 38.232,1938.232,19

8.161,540,00

3.3.90.14.00004 3.540,00 0,00

16.956,00 3.540,00 16.956,0016.956,00

3.540,00NV001 001-1

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 3.540,00 0,00

16.956,00 3.540,00 16.956,0016.956,00

3.540,000,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 35.000,00

3.3.90.30.00005 644,24 0,00

7.074,44 1.244,24 7.074,447.074,44

644,24NV001 001-1

3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 0,00 0,00

170,00 0,00 170,00170,00

0,000,00

3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00

1.274,70 0,00 1.274,701.274,70

0,000,00

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 521,00 0,00

3.686,00 1.121,00 3.686,003.686,00

521,000,00

3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00

285,00 0,00 285,00285,00

0,000,00

3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00

1.418,80 0,00 1.418,801.418,80

0,000,00

3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00

116,70 0,00 116,70116,70

0,000,00

3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 123,24 0,00

123,24 123,24 123,24123,24

123,240,00

MATERIAL DE CONSUMO 48.800,00

3.3.90.33.00006 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1PASSAGENS E 
DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO

1.400,00

3.3.90.36.00008 6.500,00 3.000,00

39.148,48 6.500,00 36.148,4836.148,48

6.500,00NV001 001-1

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.000,00 3.000,00

25.000,00 3.000,00 22.000,0022.000,00

3.000,000,00

3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 3.500,00 0,00

10.500,00 3.500,00 10.500,0010.500,00

3.500,000,00

3.3.90.36.16 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 0,00 0,00

2.000,00 0,00 2.000,002.000,00

0,000,00

3.3.90.36.22 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00

1.648,48 0,00 1.648,481.648,48

0,000,00

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

86.000,00

3.3.90.39.00009 1.180,00 1.675,20

9.302,65 820,35 7.627,457.627,45

820,35NV001 001-1OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA

57.700,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Tipo

Vinculo

3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 0,00 0,00

1.320,00 0,00 1.320,001.320,00

0,000,00

3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 1.180,00 520,00

2.500,00 660,00 1.980,001.980,00

660,000,00

3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 0,00

931,30 0,00 931,30931,30

0,000,00

3.3.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00

1.119,02 0,00 1.119,021.119,02

0,000,00

3.3.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00

1.432,33 0,00 1.432,331.432,33

0,000,00

3.3.90.39.81 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 1.155,20

2.000,00 160,35 844,80844,80

160,350,00

3.3.90.92.00010 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS 
ANTERIORES

3.300,00

3.3.91.35.00011 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA - INTRA-
ORÇAMENTÁRIO

59.400,00

01.031.0001.2061.0000 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA

3.2.90.21.00013 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1JUROS SOBRE A DÍVIDA 
POR CONTRATO

13.000,00

01.031.0001.2062.0000 VERBA DE GABINETE

3.3.90.30.00012 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00NV001 001-1MATERIAL DE CONSUMO 0,00

3.3.90.93.00014 11.000,00 0,00

43.962,91 11.000,00 43.962,9143.962,91

11.000,00NV001 001-1

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 0,00 0,00

11.963,91 0,00 11.963,9111.963,91

0,000,00

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11.000,00 0,00

31.999,00 11.000,00 31.999,0031.999,00

11.000,000,00

INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES

110.000,00

4.675,2083.765,251.041.149,33

406.533,0584.005,60411.208,25

TOTAL DO ORGÃO 83.405,60

406.533,05PODER LEGISLATIVO
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ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 2222 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

16/05/2017 516004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.634,37/000 NV 001-001

16/05/2017 516005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/000 NV 001-001

10.254,37

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

16/05/2017 516008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/000 NV 001-001

1.620,00

GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES3.1.90.11.33

16/05/2017 516009 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.314,19/000 NV 001-001

1.314,19

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

16/05/2017 516010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 487,75/000 NV 001-001

487,75

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.60

16/05/2017 516001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 25.041,60/000 NV 001-001

16/05/2017 516002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.883,00/000 NV 001-001

33.924,60

47.600,91TOTAL DA FICHA

FICHA 3333 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS3.1.90.13.02

16/05/2017 516003 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 8.161,54/000 NV 001-001

8.161,54

8.161,54TOTAL DA FICHA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

02/05/2017 502001 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 900,00/000 NV 001-001

12/05/2017 512001 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 720,00/000 NV 001-001

19/05/2017 519001 OR JOSE RICARDO LAZAME CORREA 960,00/000 NV 001-001

29/05/2017 529007 OR SAULO  FERREIRA DA SILVA 960,00/000 NV 001-001

3.540,00

3.540,00TOTAL DA FICHA

FICHA 5555 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome EMPENHADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 5555 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

MATERIAL DE EXPEDIENTE3.3.90.30.16

29/05/2017 529006 OR T R A NERIS ME 521,00/000 NV 001-001

521,00

MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES3.3.90.30.30

29/05/2017 529005 OR TELEMAR NORTE LESTE S/A 123,24/000 NV 001-001

123,24

644,24TOTAL DA FICHA

FICHA 8888 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.36.06

29/05/2017 529002 OR WELDSON ARAUJO DA SILVA 3.000,00/000 NV 001-001

3.000,00

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS3.3.90.36.15

29/05/2017 529003 OR REGINALDO DA COSTA QUARESMA 3.500,00/000 NV 001-001

3.500,00

6.500,00TOTAL DA FICHA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

LOCAÇÃO DE SOFTWARES3.3.90.39.11

29/05/2017 529001 OR BYTECAP LTDA 660,00/000 NV 001-001

29/05/2017 529004 OR MANUTECH TECNOLOGIA EIRELI ME 520,00/000 NV 001-001

1.180,00

1.180,00TOTAL DA FICHA

FICHA 14141414 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
100101

01.031.0001.2062.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome EMPENHADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 14141414 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
100101

01.031.0001.2062.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.99

25/05/2017 525001 OR JOSÉ NAZARENO RODRIGUES 1.000,00/000 NV 001-001

25/05/2017 525002 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 1.000,00/000 NV 001-001

25/05/2017 525003 OR LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS 1.000,00/000 NV 001-001

25/05/2017 525004 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 1.000,00/000 NV 001-001

25/05/2017 525005 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 1.000,00/000 NV 001-001

25/05/2017 525006 OR MATIAS LABONTE 1.000,00/000 NV 001-001

25/05/2017 525007 OR JOAQUIM LIMA GOMES 1.000,00/000 NV 001-001

25/05/2017 525008 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.000,00/000 NV 001-001

25/05/2017 525009 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 1.000,00/000 NV 001-001

25/05/2017 525010 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.000,00/000 NV 001-001

25/05/2017 525011 OR MARIA IOLANDA SOUZA DA COSTA 1.000,00/000 NV 001-001

11.000,00

11.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 15151515 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.04.15

16/05/2017 516006 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 825,24/000 NV 001-001

825,24

OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.99

16/05/2017 516007 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 4.313,32/000 NV 001-001

4.313,32

5.138,56TOTAL DA FICHA

83.765,25TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 83.765,25
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EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 2222 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

16/05/2017 516004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.634,37/001 NV 001-001

16/05/2017 516005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 NV 001-001

10.254,37

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

16/05/2017 516008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 NV 001-001

1.620,00

GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES3.1.90.11.33

16/05/2017 516009 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.314,19/001 NV 001-001

1.314,19

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

16/05/2017 516010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 487,75/001 NV 001-001

487,75

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.60

16/05/2017 516001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 25.041,60/001 NV 001-001

16/05/2017 516002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.883,00/001 NV 001-001

33.924,60

47.600,91TOTAL DA FICHA

FICHA 3333 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS3.1.90.13.02

16/05/2017 516003 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 8.161,54/001 NV 001-001

8.161,54

8.161,54TOTAL DA FICHA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

02/05/2017 502001 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 900,00/001 NV 001-001

16/05/2017 512001 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 720,00/001 NV 001-001

19/05/2017 519001 OR JOSE RICARDO LAZAME CORREA 960,00/001 NV 001-001

29/05/2017 529007 OR SAULO  FERREIRA DA SILVA 960,00/001 NV 001-001

3.540,00

3.540,00TOTAL DA FICHA

FICHA 5555 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Exercício: 2017

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 5555 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

MATERIAL DE EXPEDIENTE3.3.90.30.16

29/05/2017 529006 OR T R A NERIS ME 521,00/001 NV 001-001

521,00

MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES3.3.90.30.30

29/05/2017 529005 OR TELEMAR NORTE LESTE S/A 123,24/001 NV 001-001

123,24

644,24TOTAL DA FICHA

FICHA 8888 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.36.06

29/05/2017 529002 OR WELDSON ARAUJO DA SILVA 3.000,00/001 NV 001-001

3.000,00

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS3.3.90.36.15

29/05/2017 529003 OR REGINALDO DA COSTA QUARESMA 3.500,00/001 NV 001-001

3.500,00

6.500,00TOTAL DA FICHA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

LOCAÇÃO DE SOFTWARES3.3.90.39.11

29/05/2017 529001 OR BYTECAP LTDA 660,00/001 NV 001-001

660,00

SERVIÇOS BANCÁRIOS3.3.90.39.81

03/05/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 0,35/012 NV 001-001

08/05/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 130,00/013 NV 001-001

25/05/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 30,00/014 NV 001-001

160,35

820,35TOTAL DA FICHA

FICHA 14141414 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
100101

01.031.0001.2062.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Exercício: 2017

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome LIQUIDADAC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 14141414 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
100101

01.031.0001.2062.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.99

25/05/2017 525001 OR JOSÉ NAZARENO RODRIGUES 1.000,00/001 NV 001-001

25/05/2017 525002 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 1.000,00/001 NV 001-001

25/05/2017 525003 OR LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS 1.000,00/001 NV 001-001

25/05/2017 525004 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 1.000,00/001 NV 001-001

25/05/2017 525005 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 1.000,00/001 NV 001-001

25/05/2017 525006 OR MATIAS LABONTE 1.000,00/001 NV 001-001

25/05/2017 525007 OR JOAQUIM LIMA GOMES 1.000,00/001 NV 001-001

25/05/2017 525008 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.000,00/001 NV 001-001

25/05/2017 525009 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 1.000,00/001 NV 001-001

25/05/2017 525010 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.000,00/001 NV 001-001

25/05/2017 525011 OR MARIA IOLANDA SOUZA DA COSTA 1.000,00/001 NV 001-001

11.000,00

11.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 15151515 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.04.15

16/05/2017 516006 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 825,24/001 NV 001-001

825,24

OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.99

16/05/2017 516007 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 4.313,32/001 NV 001-001

4.313,32

5.138,56TOTAL DA FICHA

83.405,60TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 83.405,60
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Exercício: 2017

EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 2222 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

VENCIMENTOS E SALÁRIOS3.1.90.11.01

19/05/2017 516004 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.634,37/001 00128NV 001-001

19/05/2017 516005 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 00128NV 001-001

10.254,37

GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO3.1.90.11.31

19/05/2017 516008 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.620,00/001 00128NV 001-001

1.620,00

GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES3.1.90.11.33

19/05/2017 516009 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 1.314,19/001 00128NV 001-001

1.314,19

GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO3.1.90.11.37

19/05/2017 516010 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 487,75/001 00128NV 001-001

487,75

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS3.1.90.11.60

19/05/2017 516001 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 25.041,60/001 00128NV 001-001

19/05/2017 516002 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 8.883,00/001 00128NV 001-001

33.924,60

47.600,91TOTAL DA FICHA

FICHA 3333 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS3.1.90.13.02

19/05/2017 516003 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 8.161,54/001 00129NV 001-001

8.161,54

8.161,54TOTAL DA FICHA

FICHA 4444 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIÁRIAS NO PAIS3.3.90.14.14

02/05/2017 502001 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 900,00/001 00100NV 001-001

16/05/2017 512001 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 720,00/001 00108NV 001-001

19/05/2017 519001 OR JOSE RICARDO LAZAME CORREA 960,00/001 00110NV 001-001

29/05/2017 529007 OR SAULO  FERREIRA DA SILVA 960,00/001 00127NV 001-001

3.540,00

3.540,00TOTAL DA FICHA

FICHA 5555 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Exercício: 2017

EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 5555 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

MATERIAL DE EXPEDIENTE3.3.90.30.16

17/05/2017 322003 OR MANUTECH TECNOLOGIA EIRELI ME 600,00/001 00109NV 001-001

29/05/2017 529006 OR T R A NERIS ME 521,00/001 00126NV 001-001

1.121,00

MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES3.3.90.30.30

29/05/2017 529005 OR TELEMAR NORTE LESTE S/A 123,24/001 00124NV 001-001

123,24

1.244,24TOTAL DA FICHA

FICHA 8888 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS3.3.90.36.06

29/05/2017 529002 OR WELDSON ARAUJO DA SILVA 3.000,00/001 00125NV 001-001

3.000,00

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS3.3.90.36.15

29/05/2017 529003 OR REGINALDO DA COSTA QUARESMA 3.500,00/001 00117NV 001-001

3.500,00

6.500,00TOTAL DA FICHA

FICHA 9999 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

LOCAÇÃO DE SOFTWARES3.3.90.39.11

29/05/2017 529001 OR BYTECAP LTDA 660,00/001 00116NV 001-001

660,00

SERVIÇOS BANCÁRIOS3.3.90.39.81

03/05/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 0,35/012 00130NV 001-001

08/05/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 130,00/013 00131NV 001-001

25/05/2017 106001 OR CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - OIAPOQUE 30,00/014 00132NV 001-001

160,35

820,35TOTAL DA FICHA

FICHA 14141414 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
100101

01.031.0001.2062.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001
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Exercício: 2017

EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017EMPENHOS PAGOS DE 01/05/2017 A 31/05/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Emp/Sub TipoData Nome PAGAOrdpgC.A.

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA

FICHA 14141414 Câmara Municipal de Oiapoque

VERBA DE GABINETE
100101

01.031.0001.2062.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES3.3.90.93.99

25/05/2017 525001 OR JOSÉ NAZARENO RODRIGUES 1.000,00/001 00111NV 001-001

25/05/2017 525002 OR CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO 1.000,00/001 00112NV 001-001

25/05/2017 525003 OR LUIZ ARMANDO VIDAL RAMOS 1.000,00/001 00113NV 001-001

25/05/2017 525004 OR LUIZ CAMPOS DOS SANTOS 1.000,00/001 00114NV 001-001

25/05/2017 525005 OR FRANCISCO MORAES DE ARAÚJO 1.000,00/001 00115NV 001-001

25/05/2017 525006 OR MATIAS LABONTE 1.000,00/001 00118NV 001-001

25/05/2017 525007 OR JOAQUIM LIMA GOMES 1.000,00/001 00119NV 001-001

25/05/2017 525008 OR EUCLIMAR FONTINELES LIMA 1.000,00/001 00120NV 001-001

25/05/2017 525009 OR UESLEI NEI SILVEIRA TELES 1.000,00/001 00121NV 001-001

25/05/2017 525010 OR LAUANDERSON SOUSA DA SILVA 1.000,00/001 00122NV 001-001

25/05/2017 525011 OR MARIA IOLANDA SOUZA DA COSTA 1.000,00/001 00123NV 001-001

11.000,00

11.000,00TOTAL DA FICHA

FICHA 15151515 Câmara Municipal de Oiapoque

MANUTENÇÃO A FUNCIONAMENTO DA CMV
100101

01.031.0001.2060.0000Fon Recurso 0.1_.000.1_.000.1_.000.1_.00

001-001001-001001-001001-001

OBRIGAÇÕES PATRONAIS3.1.90.04.15

19/05/2017 516006 OR INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL 825,24/001 00129NV 001-001

825,24

OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.1.90.04.99

19/05/2017 516007 OR CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE 4.313,32/001 00128NV 001-001

4.313,32

5.138,56TOTAL DA FICHA

84.005,60TOTAL ORÇAMENTÁRIA

TOTAL GERAL 84.005,60



Orçada Anterior Arrec no Mês TOTAL Código Especificação

Exercício: 2017

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE MAIO ( 01/05/2017 A 31/05/2017 )BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE MAIO ( 01/05/2017 A 31/05/2017 )BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE MAIO ( 01/05/2017 A 31/05/2017 )BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE MAIO ( 01/05/2017 A 31/05/2017 )
Pag 01 de 01

CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUECÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
AV. VEIGA CABRAL

05.124.771/0001-04

Label73 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00  

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 367.988,84 91.731,16 459.720,00

0,00

Oiapoque, 31 de maio de 2017


